w w w.e l a s t o m e t a l l . d e
Mit elasto-Maschinenfüssen können schwere
Aggregate, Werkzeug- und Produktionsmaschi-
nen, Pressen und Stanzautomaten schwingungsi-
soliert aufgestellt werden. Ihre horizontale Stei-
figkeit ist in allen Richtungen größer als die Ver-
tikalsteifigkeit. Deshalb werden elasto-Maschi-
nenfüsse überall dort eingesetzt, wo man große

NM120 120 NBR 70 Shore A 120 37 10 M12 x 120 10 [kN] (1000kg)
NM160 160 NBR 70 Shore A 160 37 10 M16 x 120 40 [kN] (4000kg)
NM185 185 NBR 70 Shore A 185 45 12 M20 x 140 60 [kN] (6000kg)
ELASTO-MASCHINENFÜSSE – NIVELLIERBARE AUSFÜHRUNG
ELASTO-MACHINE MOUNTS – ADVANCED DESIGN
ELASTO-MASCHINENFÜSSE – ANFERTIGUNGSWARE
ELASTO-MACHINE MOUNTS – SPECIAL ORDERS
Art.-Nr.
Type Nr.
Artikelbezeichnung
Article Description
Abmessung Size zul. stat. Höchstlast
max. static loadD H Ni G
NM80V 80 NBR 70 Shore A 80 27 8 M10 x 80 4 [kN] (400kg)
NM8012V 80 NBR 70 Shore A 80 27 8 M12 x 80 4 [kN] (400kg)
NM100V 100 NBR 70 Shore A 100 37 10 M12 x 100 7 [kN] (700kg)
NM120V 120 NBR 70 Shore A 120 37 10 M12 x 120 10 [kN] (1000kg)
NM160V 160 NBR 70 Shore A 160 37 10 M16 x 120 40 [kN] (4000kg)
NM185V 185 NBR 70 Shore A 185 45 12 M20 x 140 60 [kN] (6000kg)
Werkstoff: Edelstahl – Material: stainless steel
Washers DIN 125
Stand: April 20114
NM185

Shore
Abmessungen
Measurements
Druck max.
in kN
Compressive
Load Application
max. in kN
Schub max.
in kN
Shear Load Applica-
tion max. in kN
Bemerkung
Comments
G H L L1 d
MP184010 57 M20 63 184 150 13 12,5 15 Standard
Standard
MP184010W 43 M20 63 184 150 13 7,5 9 Standard
Standard
MP184010H 68 M20 63 184 150 13 19 22,5 Standard
Standard
MP184A 57 M20 63 184 150 13 12,5 15 Abreisssicherung
Fail-Safe Design
MP184AW 43 M20 63 184 150 13 7,5 9 Abreisssicherung-
Fail-Safe Design
MP184AH 68 M20 63 184 150 13 19 22,5 Abreisssicherung-
Fail-Safe Design
MP184110 57 M20x2 63 184 150 13 12,5 15 Höhenverstellbar
Hights Adjustment
MP184110W 43 M20x2 63 184 150 13 7,5 9 Höhenverstellbar
Hights Adjustment
MP184110H 68 M20x2 63 184 150 13 19 22,5 Höhenverstellbar
Hights Adjustment
MPU184 68  – 17 184 150 –
Alle Angaben erfolgen nach bestem Wissen; Sie stellen keine Eigenschaftszusicherung dar. Eine Haftung ist ausgeschlossen. Änderungen
vorbehalten. Shorehärte Toleranz nach DIN53505 ± 5 Shore A; Fertigungstoleranz DIN ISO 3303-1/2 Klasse M3/N.
All data is provided to the best of our knowledge and is subject to amendment. The given information cannot be regarded as binding warranty of quality.
Liability is excluded. Shore hardness tolerance according DIN53505 ± 5 Shore A; Production tolerance according DIN ISO 3303-1/2 class M3/N.

Shore
Abmessungen
Measurements
Druck max.
in kN
Compressive
Load Application
max. in kN
Schub max.
in kN
Shear Load Applica-
tion max. in kN
Bemerkung
Comments
G H L L1 d
MP168011 57 M16 52 168 132 12,5 6,5 7,5 Standard
Standard
MP168011W 43 M16 52 168 132 12,5 3,5 4,5 Standard
Standard
MP168011H 68 M16 52 168 132 12,5 10 11 Standard
Standard
MP168A 57 M16 52 168 132 12,5 6,5 7,5 Abreisssicherung
Fail-Safe Design
MP168AW 43 M16 52 168 132 12,5 3,5 4,5 Abreisssicherung
Fail-Safe Design
MP168AH 68 M16 52 168 132 12,5 10 11 Abreisssicherung
Fail-Safe Design
MP168111 57 M20x2 52 168 132 12,5 6,5 7,5 Höhenverstellbar
Hights Adjustment
MP168111W 43 M20x2 52 168 132 12,5 3,5 4,5 Höhenverstellbar
Hights Adjustment
MP168111H 68 M20x2 52 168 132 12,5 10 11 Höhenverstellbar
Hights Adjustment
MPU168 68  – 17 168 132  –
0
2
4
6

14,5
10 11 Abreisssicherung
Fail-Safe Design
MP216111 57 M16 52 216 184 12,5 x
14,5
6,5 7,5 Höhenverstellbar
Hights Adjustment
MP216111W 43 M16 52 216 184 12,5 x
14,5
3,5 4,5 Höhenverstellbar
Hights Adjustment
MP216111H 68 M16 52 216 184 12,5 x
14,5
10 11 Höhenverstellbar
Hights Adjustment
MPU216 68  – 17 216 184 –
Schubfederweg in mm / Shear Spring Path in mm
Sc
hu
bk

Shore
Abmessungen
Measurements
Druck max.
in kN
Compressive
Load Application
max. in kN
Schub max.
in kN
Shear Load Applica-
tion max. in kN
Bemerkung
Comments
G H L L1 d
MP170013 57 M12 39 170 140 13 2,8 5 Standard
Standard
MP170013W 43 M12 39 170 140 13 1,5 3 Standard
Standard
MP170013H 68 M12 39 170 140 13 4,5 7 Standard
Standard
MP170A 57 M12 39 170 140 13 2,8 5 Abreisssicherung
Fail-Safe Design
MP170AW 43 M12 39 170 140 13 1,5 3 Abreisssicherung
Fail-Safe Design
MP170AH 68 M12 39 170 140 13 4,5 7 Abreisssicherung
Fail-Safe Design
MP170113 57 M16 x
1,5
39 170 140 13 2,8 5 Höhenverstellbar
Hights Adjustment
MP170113W 43 M16 x
1,5
39 170 140 13 1,5 3 Höhenverstellbar
Hights Adjustment
MP170113H 68 M16 x
1,5
39 170 140 13 4,5 7 Höhenverstellbar
Hights Adjustment
MPU170 68  – 15 170 140 –
Schubfederweg in mm / Shear Spring Path in mm
Sc
hu
bk

Shore
Abmessungen
Measurements
Druck max.
in kN
Compressive
Load Application
max. in kN
Schub max.
in kN
Shear Load Applica-
tion max. in kN
Bemerkung
Comments
G H L L1 d
MP128014 57 M10 30 128 110 9 1,75 3,4 Standard
Standard
MP128014W 43 M10 30 128 110 9 1,1 2,3 Standard
Standard
MP128014H 68 M10 30 128 110 9 2,8 4,0 Standard
Standard
MP128A 57 M10 30 128 110 9 1,75 3,4 Abreisssicherung
Fail-Safe Design
MP128AW 43 M10 30 128 110 9 1,1 2,3 Abreisssicherung
Fail-Safe Design
MP128AH 68 M10 30 128 110 9 2,8 4,0 Abreisssicherung
Fail-Safe Design
MP128114 57 M16 x
1,5
30 128 110 9 1,75 3,4 Höhenverstellbar
Hights Adjustment
MP128114W 43 M16 x
1,5
30 128 110 9 1,1 2,3 Höhenverstellbar
Hights Adjustment
MP128114H 68 M16 x
1,5
30 128 110 9 2,8 4,0 Höhenverstellbar
Hights Adjustment
MPU128 68  – 14 128 110 –
43 Shore A
57 Shore A
68 Shore A
0